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  概览 

 29.1 第 29 款(管理和支助事务)由管理事务部以及联合国日内瓦办事处以及联合国维也纳办事处和

联合国内罗毕办事处的行政事务部门负责，本款总目标是加强联合国在财务、人力资源、信息

和通信技术(信通技术)和包括采购和基础设施在内的支助事务这四大管理领域管理其资源的问

责制及效率；向联合国各政府间进程提供支助服务；为秘书处已获授权的方案和活动取得经费

以及支持落实这些方案和活动。 

 29.2 为本款提供方案框架的方案 25 的任务源自《联合国宪章》有关条款，特别是第八条、第十七

条、第九十七条、第一百条和第一百零一条以及《联合国财务条例和细则》、《工作人员条例和

细则》、《方案规划、预算内方案部分、执行情况监测和评价方法条例和细则》、大会第 41/213

号和第 42/211 号决议和每年大会审查联合国行政和财政业务效率的各项决议，以及第 52/12 A

和 B 号、第 57/300 号、第 58/269 号、第 60/1 号、第 60/260 号、第 60/283 号、第 63/262 号、

第 64/259 号、第 66/246 号、第 66/257 号、第 67/253 号、第 68/264 号、第 69/272 号决议和其

他有关决议。 

 29.3 本方案的重点是执行大会核准的主要管理改革措施，辅之以宣传战略，确保会员国、管理人员

和工作人员充分了解并参与为确保联合国更有成效、更注重成果而开展的各项工作。 

 29.4 大会在第 71/272 B 号决议第三节中，再次请秘书长继续努力降低整个秘书处现有信息和通信技

术环境的分散程度，并请秘书长继续努力按照信息和通信技术战略进一步整合和统筹秘书处信

息和通信技术服务，同时要考虑到需要满足受影响部厅和委员会的业务需求。作为这些努力的

一部分，拟将安全和安保部的危机管理信息支助科并入信息和通信技术厅。因此，拟将第 34

款的所需员额和相关非员额资源调至第 29 E 款(信息和通信技术厅)。 

 29.5 第29款下拟议产出的组成细节以及具体目标、预期成绩和绩效指标及有关所需资源载于第29 A

至第 29 H 分款。为反映根据大会有关合并信通技术职能的第 69/262 号决议和第 70/248 号决议

核准的信息和通信技术战略调动第 34 款(安全和安保部)资源而对第 29 E 款两年期方案计划所

作修订，载于秘书长关于 2018-2019 年期间两年期方案计划合并变动的报告。 

 29.6 根据大会第 70/247 号决议认可的行政和预算问题咨询委员会的建议，第 29 款总体所需资源概

要列于表 29.1 至表 29.3，并列入总部管理事务部(第 29 A 至 29 E 款)小计，以方便审议各提案。 

 

 
 

  注：各表中均使用以下缩写：ASG：助理秘书长；OAH：总部之外办事处；UNHQ：联合国总部；USG，：副

秘书长。 

https://undocs.org/ch/A/RES/41/213
https://undocs.org/ch/A/RES/41/213
https://undocs.org/ch/A/RES/42/211
https://undocs.org/ch/A/RES/52/12
https://undocs.org/ch/A/RES/57/300
https://undocs.org/ch/A/RES/58/269
https://undocs.org/ch/A/RES/60/1
https://undocs.org/ch/A/RES/60/260
https://undocs.org/ch/A/RES/60/283
https://undocs.org/ch/A/RES/63/262
https://undocs.org/ch/A/RES/64/259
https://undocs.org/ch/A/RES/66/246
https://undocs.org/ch/A/RES/66/257
https://undocs.org/ch/A/RES/67/253
https://undocs.org/ch/A/RES/68/264
https://undocs.org/ch/A/RES/69/272
https://undocs.org/ch/A/RES/71/272
https://undocs.org/ch/A/RES/69/262
https://undocs.org/ch/A/RES/70/248
https://undocs.org/ch/A/RES/70/247
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 表 29.1 按构成部分和资金来源开列的财政资源 

  (千美元) 

 (1) 经常预算 

   资源变动    

 

2014- 

2015 年 

支出 

2016- 

2017 年 

批款 

技术调整

(非经常性

两年期员

额经费) 

新任务和 

扩大任务 

各款内

和/或各

款间 其他 共计 百分比 

重计费用

前共计 

重计 

费用 

2018- 

2019 年 

估计数 

            
A. 主管管理事务副秘书长

办公室 

56 971.1 22 710.9 (8 143.7) 11 880.1 — (275.6) 3 460.8 15.2 26 171.7 357.7 26 529.4 

B. 方案规划、预算和账户厅 49 254.3 34 706.1 (274.1) — — (500.0) (774.1) (2.2) 33 932.0 860.0 34 792.0 

C. 人力资源管理厅 75 690.6 70 288.3 (542.5) — — (405.7) (948.2) (1.3) 69 340.1 2 112.2 71 452.3 

D. 中央支助事务厅 196 929.8 166 996.3 (2 811.8) 1 012.0 — (1 422.3) (3 222.1) (1.9) 163 774.2 4 768.7 168 542.9 

E. 信息和通信技术厅 73 328.6 97 771.0 41.3 7 074.3 2 099.9 (3 718.3) 5 497.2 5.6 103 268.2 3 283.7 106 551.9 

 小计，UNHQ 452 174.4 392 472.6 (11 730.8) 19 966.4 2 099.9 (6 321.9) 4 013.6 1.0 396 486.2 11 382.3 407 868.5 

F. 行政，日内瓦 158 718.8 139 377.9 (63.7) 110.5 — (1 972.4) (1 925.6) (1.4) 137 452.3 4 618.7 142 071.0 

G. 行政，维也纳 36 265.0 34 030.8 — — — (558.4) (558.4) (1.6) 33 472.4 1 697.5 35 169.9 

H. 行政，内罗毕 29 966.9 29 405.7 (226.5) — — (691.2) (917.7) (3.1) 28 488.0 1 665.0 30 153.0 

 小计，OAH 224 950.7 202 814.4 (290.2) 110.5 — (3 222.0) (3 401.7) (1.7) 199 412.7 7 981.2 207 393.9 

 共计，1 677 125.1 595 287.0 (12 021.0) 20 076.9 2 099.9 (9 543.9) 611.9 0.1 595 898.9 19 363.5 615 262.4 

 (2) 其他摊款 

 2014-2015 年支出 2016-2017 年估计数 2018-2019 年估计数 

    
(a) 为以下方面提供支助：    

 ㈠ 维持和平行动活动：    

   维持和平行动支助账户

  (支持“团结”项目) 

42 946.2 50 283.9 48 236.0 

 ㈡ 维持和平行动活动：    

   维持和平行动支助账户 171 218.6 174 068.2 174 636.3 

  小计，UNHQ 214 164.8 224 352.1 222 872.3 

(b) 为以下方面提供支助：    

 ㈠ 维持和平行动活动：    

   维持和平行动支助账户

  (支持“团结”项目) 

— — — 

 ㈡ 维持和平行动活动：    

   维持和平行动支助账户 — — — 

 小计，OAH — — — 
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 2014-2015 年支出 2016-2017 年估计数 2018-2019 年估计数 

    
(c) 为以下方面提供支助服务：    

 ㈠ 维持和平行动活动：    

   维持和平行动支助账户

  (支持“团结”项目) 

42 946.2 50 283.9 48 236.0 

 ㈡ 维持和平行动活动：    

   维持和平行动支助账户 171 218.6 174 068.2 174 636.3 

 共计，2 214 164.8 224 352.1 222 872.3 

 (3) 预算外 

 2014-2015 年支出 2016-2017 年估计数 2018-2019 年估计数 

     ㈠ 支助 103 499.9 172 593.7 171 832.3 

 ㈡ 实质性 135 825.6 19 760.6 17 322.2 

 小计，UNHQ 239 325.5 192 354.3 189 154.5 

 ㈠ 支助 117 634.0 143 790.7 143 805.4 

 ㈡ 实质性 115.7 149.8 145.4 

 小计，OAH 117 749.7 143 940.5 143 950.8 

 ㈠ 支助 221 133.9 316 384.4 315 637.7 

 ㈡ 实质性 135 941.3 19 910.4 17 467.6 

 共计，3 357 075.2 336 294.8 333 105.3 

 总计 1 248 365.1 1 155 933.9 1 171 240.0 

 表 29.2 按支出用途开列的所需资源 

  (千美元) 

 (1) 经常预算 

 
2014-2015 年

支出 

2016-2017 年

批款 

资源变动 
共计 

重计费用前 重计费用 

2018-2019 年

估计数  数额 百分比 

        
员额 193 376.8 184 076.4 1 340.1 0.7 185 416.5 3 563.8 188 980.3 

其他工作人员费用 17 771.9 16 014.6 (2 073.9) (13.0) 13 940.7 546.2 14 486.9 

咨询人 1 917.8 475.7 296.6 62.4 772.3 29.7 802.0 

专家 1.7 — — — — — — 

代表差旅费 49.3 — — — — — — 

工作人员差旅费 3 614.2 1 385.8 80.5 5.8 1 466.3 58.0 1 524.3 

订约承办事务 45 200.8 48 685.8 4 691.3 9.6 53 377.1 2 096.1 55 473.2 

一般业务费用 121 680.0 124 077.9 (5 069.4) (4.1) 119 008.5 4 669.6 123 678.1 
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2014-2015 年

支出 

2016-2017 年

批款 

资源变动 
共计 

重计费用前 重计费用 

2018-2019 年

估计数  数额 百分比 

        
招待费 2.6 6.1 — — 6.1 0.2 6.3 

用品和材料 3 038.6 2 916.6 (801.0) (27.5) 2 115.6 83.4 2 199.0 

家具和设备 3 515.0 6 111.2 2 034.8 33.3 8 146.0 320.8 8 466.8 

房地改善 5 302.3 — — — — — — 

赠款和捐款 41 927.0 8 722.5 3 514.6 40.3 12 237.1 14.5 12 251.6 

其他 14 776.4 — — — — — — 

 小计，UNHQ 452 174.4 392 472.6 4 013.6 1.0 396 486.2 11 382.3 407 868.5 

员额 141 539.0 120 383.7 (2 727.2) (2.3) 117 656.5 4 211.6 121 868.1 

其他工作人员费用 7 529.7 10 794.5 65.0 0.6 10 859.5 467.5 11 327.0 

咨询人 34.6 5.5 (5.5) (100.0) — — — 

专家 — — — — — — — 

代表差旅费 — — — — — — — 

工作人员差旅费 199.0 202.9 — — 202.9 8.3 211.2 

订约承办事务 8 495.8 5 864.0 (360.4) (6.1) 5 503.6 266.5 5 770.1 

一般业务费用 46 538.8 44 061.3 (295.4) (0.7) 43 765.9 1 979.1 45 745.0 

招待费 3.5 4.7 — — 4.7 0.1 4.8 

用品和材料 2 401.2 2 297.1 (149.3) (6.5) 2 147.8 93.7 2 241.5 

家具和设备 4 252.9 4 366.5 24.2 0.6 4 390.7 193.7 4 584.4 

房地改善 1 041.6 — — — — — — 

赠款和捐款 12 914.6 14 834.2 46.9 0.3 14 881.1 760.7 15 641.8 

其他 — — — — — — — 

小计，OAH 224 950.7 202 814.4 (3 401.7) (1.7) 199 412.7 7 981.2 207 393.9 

员额 334 915.8 304 460.1 (1 387.1) (0.5) 303 073.0 7 775.4 310 848.4 

其他工作人员费用 25 301.6 26 809.1 (2 008.9) (7.5) 24 800.2 1 013.7 25 813.9 

咨询人 1 952.4 481.2 291.1 60.5 772.3 29.7 802.0 

专家 1.7 — — — — — — 

代表差旅费 49.3 — — — — — — 

工作人员差旅费 3 813.2 1 588.7 80.5 5.1 1 669.2 66.3 1 735.5 

订约承办事务 53 696.6 54 549.8 4 330.9 7.9 58 880.7 2 362.6 61 243.3 

一般业务费用 168 218.8 168 139.2 (5 364.8) (3.2) 162 774.4 6 648.7 169 423.1 

招待费 6.1 10.8 — — 10.8 0.3 11.1 

用品和材料 5 439.8 5 213.7 (950.3) (18.2) 4 263.4 177.1 4 440.5 

家具和设备 7 767.9 10 477.7 2 059.0 19.7 12 536.7 514.5 13 051.2 

房地改善 6 343.9 — — — — — — 

赠款和捐款 54 841.6 23 556.7 3 561.5 15.1 27 118.2 775.2 27 893.4 
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2014-2015 年

支出 

2016-2017 年

批款 

资源变动 
共计 

重计费用前 重计费用 

2018-2019 年

估计数  数额 百分比 

        
其他 14 776.4 — — — — — — 

 共计，1 677 125.1 595 287.0 611.9 0.1 595 898.9 19 363.5 615 262.4 

 (2) 其他摊款 

 2014-2015 年支出 2016-2017 年估计数 2018-2019 年估计数 

    员额 75 199.0 80 326.6 80 925.3 

其他工作人员费用 6 966.8 7 349.8 4 926.8 

咨询人 4 331.2 3 294.7 1 179.0 

工作人员差旅费 3 004.3 2 848.3 2 881.2 

订约承办事务 15 346.4 12 602.7 13 779.6 

一般业务费用 45 691.1 45 439.7 45 272.8 

用品和材料 729.2 799.8 932.6 

家具和设备 2 032.5 1 120.4 310.0 

赠款和捐款 42 946.2 51 152.4 49 973.0 

其他 17 918.1 19 417.7 22 692.0 

 小计，UNHQ 214 164.8 224 352.1 222 872.3 

员额 — — — 

其他工作人员费用 — — — 

咨询人 — — — 

工作人员差旅费 — — — 

订约承办事务 — — — 

一般业务费用 — — — 

用品和材料 — — — 

家具和设备 — — — 

赠款和捐款 — — — 

其他 — — — 

小计，OAH — — — 

员额 75 199.0 80 326.6 80 925.3 

其他工作人员费用 6 966.8 7 349.8 4 926.8 

咨询人 4 331.2 3 294.7 1 179.0 

工作人员差旅费 3 004.3 2 848.3 2 881.2 

订约承办事务 15 346.4 12 602.7 13 779.6 

一般业务费用 45 691.1 45 439.7 45 272.8 

用品和材料 729.2 799.8 932.6 
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 2014-2015 年支出 2016-2017 年估计数 2018-2019 年估计数 

    
家具和设备 2 032.5 1 120.4 310.0 

赠款和捐款 42 946.2 51 152.4 49 973.0 

其他 17 918.1 19 417.7 22 692.0 

 共计，2 214 164.8 224 352.1 222 872.3 

 (3) 预算外 

 2014-2015 年支出 2016-2017 年估计数 2018-2019 年估计数 

    员额 29 920.0 35 921.6 34 810.6 

其他工作人员费用 4 421.6 6 989.2 5 818.3 

咨询人 111.4 291.0 318.0 

工作人员差旅费 549.2 683.2 673.0 

订约承办事务 41 201.8 32 970.1 33 108.4 

一般业务费用 146 432.5 93 167.9 92 578.4 

招待费 13.4 — — 

用品和材料 320.7 434.4 424.4 

家具和设备 423.2 2 871.1 2 835.1 

房地改善    

赠款和捐款 15 931.7 18 975.9 18 538.4 

其他 — 49.9 49.9 

 小计，UNHQ 239 325.5 192 354.3 189 154.5 

员额 59 617.2 73 991.6 76 801.3 

其他工作人员费用 19 052.7 24 682.9 22 650.3 

咨询人 305.7 686.7 666.4 

工作人员差旅费 2 312.8 995.0 882.5 

订约承办事务 6 967.4 11 219.3 10 131.9 

一般业务费用 17 184.2 24 614.5 24 596.2 

招待费 1.4 1.4 2.8 

用品和材料 5 701.3 2 599.8 2 237.6 

家具和设备 5 859.4 5 036.6 5 861.8 

房地改善 548.1 1.2 — 

赠款和捐款 134.4 2.0 — 

其他 65.1 109.5 120.0 

小计，OAH 117 749.7 143 940.5 143 950.8 

员额 89 537.20 109 913.20 111 611.90 

其他工作人员费用 23 474.30 31 672.10 28 468.60 

咨询人 417.10 977.70 984.40 
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 2014-2015 年支出 2016-2017 年估计数 2018-2019 年估计数 

    
工作人员差旅费 2 862.00 1 678.20 1 555.50 

订约承办事务 48 169.20 44 189.40 43 240.30 

一般业务费用 163 616.70 117 782.40 117 174.60 

招待费 14.80 1.40 2.80 

用品和材料 6 022.00 3 034.20 2 662.00 

家具和设备 6 282.60 7 907.70 8 696.90 

房地改善 548.10 1.20 0.00 

赠款和捐款 16 066.10 18 977.90 18 538.40 

其他 65.10 159.40 169.90 

 共计，3 357 075.2 336 294.8 333 105.3 

 总计 1 248 365.1 1 155 933.9 1 171 240.0 

 表 29.3 员额资源 

 (1) 联合国总部 

   临时   

 常设经常预算  经常预算  其他摊款  预算外  共计 

职类 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

           专业及以上           

 USG 1 1 — — — — — — 1 1 

 ASG 4 4 — — — — — — 4 4 

 D-2 12 12 — — 1 1 — — 13 13 

 D-1 24 26 — — 3 3 — — 27 29 

 P-5 56 57 — — 13 13 11 10 80 80 

 P-4/3 156 163 2 2 137 139 38 36 333 340 

 P-2/1 40 42 — — 14 14 5 5 59 61 

 小计 293 305 2 2 168 170 54 51 517 528 

一般事务人员           

 特等 45 46 — — 11 11 17 17 73 74 

 其他职等 331 328 2 2 101 95 69 69 503 494 

 小计 376 374 2 2 112 106 86 86 576 568 

其他           

 当地雇员 — 1 — — — — — — — 1 

 工匠 97 96 — — — — 3 3 100 99 

 小计 97 97 — — — — 3 3 100 100 

 共计，UNHQ 766 776 4 4 280 276 143 140 1 193 1 196 
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 (2) 总部之外办事处 

   临时   

 常设经常预算  经常预算  其他摊款  预算外  共计 

职类 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

           专业及以上           

 USG — — — — — — — — — — 

 ASG — — — — — — — — — — 

 D-2 3 3 — — — — — — 3 3 

 D-1 9 9 — — — — 2 2 11 11 

 P-5 20 21 — — — — 6 6 26 27 

 P-4/3 74 72 — — — — 63 63 137 135 

 P-2/1 31 31 — — — — 2 2 33 33 

 小计 137 136 — — — — 73 73 210 209 

一般事务人员           

 特等 24 24 — — — — 9 9 33 33 

 其他职等 272 265 — — — — 157 157 429 422 

 小计 296 289 — — — — 166 166 462 455 

其他           

 当地雇员 73 66 — — — — 185 185 258 251 

 本国干事 1 1 — — — — 9 9 10 10 

 小计 74 67 — — — — 194 194 268 261 

 共计，OAH 507 492 — — — — 433 433 940 925 

 (3) 总计 

   临时   

 常设经常预算  经常预算  其他摊款  预算外  共计 

职类 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

           
专业及以上           

 USG 1 1 — — — — — — 1 1 

 ASG 4 4 — — — — — — 4 4 

 D-2 15 15 — — 1 1 — — 16 16 

 D-1 33 35 — — 3 3 2 2 38 40 

 P-5 76 78 — — 13 13 17 16 106 107 

 P-4/3 230 235 2 2 137 139 101 99 470 475 

 P-2/1 71 73 — — 14 14 7 7 92 94 
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   临时   

 常设经常预算  经常预算  其他摊款  预算外  共计 

职类 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

2016- 

2017 年 

2018- 

2019 年 

           
 小计 430 441 2 2 168 170 127 124 727 737 

一般事务人员           

 特等 69 70 — — 11 11 26 26 106 107 

 其他职等 603 593 2 2 101 95 226 226 932 916 

 小计 672 663 2 2 112 106 252 252 1 038 1 023 

其他           

 当地雇员 73 67 — — — — 185 185 258 252 

 本国干事 1 1 — — — — 9 9 10 10 

 工匠 97 96 — — — — 3 3 100 99 

 小计 171 164 — — — — 197 197 368 361 

 总计 1 273 1 268 4 4 280 276 576 573 2 133 2 121 

 


